UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

Eck, Johannes
Karlstadt, Andreas
[Erfurt], 1519

VD16 E 320

Eckius.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32477

Caroloſtadiuſ:

¶ Huius mihi placet pteſatio egr: d. d. nam et ego pteſor: et peto. Etiam
eſps breue ſit et ad ſingula ratiā nequeā oppone. dūntarat ea tangā que egr:
d. d. amicū meū in meā ſententiā traxiſſi videntur. Videlicet reſponſio data ad
Eſtām omnes iuſticiē nře et. Ubi egr. d. d. reſpondendo dixit quod omnes
iuſticie noſtre compate ad iuſticiā diuinaſ ſunt tenebre et iuſticia hoc mihi
placet. et conſequitur ex eo quod iuſtus faciendo iuſticiam ſemper facit iuſticiam.
Si ſua iuſticia fuerit collata ad diuinaſ iuſticiā lauſ deo. Leterū cū
dicit quod p̄cib: ecclie non auſtertur ſpes a bonis opib: ſed preſumptio. facile
et ſententię accederem. si ecclie ita diceret. qui de bonis operib: nō habem⁹
preſumptionē. ſed cum dicat non habem⁹ fiduciā. videtur ſublata etiā ſpes.
¶ Poſtremo Hugo d. d. dicat mihi ſi Paul⁹ fuerit baptizat⁹ vel ne. qui epifas
ad Ro: ſcripit ſi fuit baptizatus tūc mala appellat concupiſcentia peccati
p̄ baptismū. cum dicit. Nunc autē iam non ego oportet illud. ſed quod habi-
tat in me peccati. teſtimoniū eſt aplice quod apostolus p̄ baptismū con-
cupiſcentiam in carne ſua vocat peccati. ergo nemo reſpondend⁹ ſi modum
loquendi aplice vel fuerit aſsequitus vel inſtitutus. contra alia xp̄ter voluſis
eſtem dñorū mihi non licet oppone. Dixit.

Eckliſ.

Eclit Eckliſ ſit ſit

Xristoto-
kos
θeotokos

¶ Diſmisſis duob: q̄i hoc ſemper fuſt in diuinitatū apud ſcholaſticos. q̄d pen-
ex me ſcrie de Paulo dico breuibus tria Paſmo. quod origenes Hiero: et iſido-
rus lib: 2. de ſuimo bono volunt ap̄klm loqui de conſuetudine peccandi. quam
babuſt ſub lege. illa impellebat eis ad malū. Secundo. quod origenes reputat
probabile et sanctus Panilius ad Seuerū reſtaratur apoloſium non loquuntū
pro ſe ſed in pſona inſirmorū. que alqſi fuſt ſententiā b. Auguſt: 6. 3. Inſit: 11.
Tertio dico. Eſto quod p̄ peccati hinc intelligat concupiſcentia. eis peccatum
ibi accipit p̄ pena peccati. Ut ex Auguſtino lib: 8. cōtra Julianū. c: 5. expiſe
liquet et in ſuperiorib: diſcipliſ. peccatum alqſi accipit p̄ pena peccati. ut q̄i pro
mortuis oramus ut a peccatis ſoluaſtis ſicut doce trahit Johānes p̄leus coſ
mes mirandulan⁹ conſluſione h̄i apoloſie. Ergo concupiſcentia p̄ baptismū
peccatum dicitur. ſicut ſcriptura alio dicitur eius eſte manus. Quare ſi p̄cupiſ-
ſentia dicitur peccatum ad modum tam declaratū facile aſſentio ſi autē p̄tui
pro culpa et reatu ſummiſ manib: et pedib: diſſentio. Tamē hoc addo p̄corol-
lario. Non ſemper liere ut modū loquendi etiā ſanctorū p̄fm teneamus; qm
et iſi vulgatissimū ſit Maria fuſſe appellatā mſm christi eis conciliū decreuit p̄
tēpere ut nō Christotokos. ſed theotokos diceret. Illa cū ſuperiorib: ſubi-
moſibus meis paratus emendari.